
 

 
 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
  

COPIA DETERMINAZIONE N. 615 DEL 23-07-2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA PER L'AMMISSIONE AI CENTRI
ESTIVI 2024

 
 

IL RESPONSABILE

Premesso che il Dipartimento per le Politiche della famiglia ha istituito anche per il 2024 un fondo in
favore dei comuni italiani per lo svolgimento di attività socio-educative in favore dei minori, per
iniziative da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 2024, anche in collaborazione con enti
pubblici e privati, tra cui rientra anche l’attivazione di centri estivi ;
 
Vista la direttiva sindacale prot. N. 11158 del 22/07/2024 con cui l’Amministrazione comunale
manifesta l’intenzione di  realizzare le attività del Centro Estivo 2024 per minori di età compresa tra i
5 e gli 17 anni attraverso l’individuazione degli enti gestori;
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di approvare e pubblicare il Bando di Avviso allegato “A”, e lo
schema di domanda allegato “B” per la presentazione delle domande di ammissione al centro estivo
2024 da parte delle famiglie residenti nel territorio del Comune di Delia con figli minori dai 5 agli 17
anni;
 
Le famiglie interessate possono presentare istanza entro il 07 agosto 2024 salvo successiva
determinazione di proroga del termine.
 
L’istanza per l’iscrizione alle attivita’ del centro estivo è disponibile presso lo sportello dell’Ufficio
Servizi Sociali  o   scaricabile dal sito del Comune di Delia

 
Visto l’Ordinamento Regionale EE.LL.

 
DETERMINA

 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato
1.       Approvare il Bando  allegato “A”, e lo schema di domanda allegato “B”, per la
presentazione delle domande di ammissione al centro estivo 2024 da parte delle famiglie residenti
nel territorio del Comune di Delia con figli minori dai 5 agli 17 anni, 
2.       Dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il 07 Agosto
2024;

DETERMINAZIONE N. 615 - COMUNE DI DELIA 1/3



3.       Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti
di pubblicazione all’albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
Amministrativa.

                                                                                                  Il Responsabile P.O. n. VI
                                                                                                       Rag. Eleonora Gallo
 

DETERMINAZIONE N. 615 - COMUNE DI DELIA 2/3



 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità Tecnica sulla proposta di determinazione sopra esposta.
 
Data, 23-07-2024
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to ELEONORA GALLO

 
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE N. 615 - COMUNE DI DELIA 3/3


